su humida esse censet, ideoque frigidis humidisque temperaturis noxia. Addit improbum creare succum. Deligenda quæ cæteris & magnitudine & granorum exilitate cedant. Vrinas pellit. Iugis vsus genituram imminuit, & desideria veneris obtundit. Resiccatum semē nonnullam sibi caloris dotem adsciscit. quare urinam vehementius ciet.

¶ *Pepo.*

Cap. LXVIII.

**P**EPO cucumerum generi contribuitur. qui cum nativam magnitudinem excessere, pepones Plinio vocantur. Viuunt hausti in stomacho in posterum diem, nec perfici queunt, in cibis non insalubres, tamen plurimū natant. Particulatim florent ut fabæ. Sunt qui & melopepones dicuntur, in Campania primū geniti, mali cotonei effigie, fortuitoq; ita natus creditur vnus, mox semine ex illo genus factum. Non pendent ij sed humi rotundantur. Maturitatem adepti statim à pediculo recedunt, quanquam illis pensilis non insit natura, sed humi sessiles procumbant. Seruntur mense Martio locis subactis vel pastinatis, sed distant inter se semina bipedali spatio. quæ si mulso vel lacte per triduum macerentur, mox exiccata solo credantur, longè maiorem suauitatem contrahent. Odorati quoque fiunt, si eadem sicca multis diebus inter rosæ folia demergantur. Libertate gaudent, qua possint vltro vagari, herbisque iuuantur: quare nec sarculo, nec runcatione prorsus indigent. Pepones omnibus sunt notiores quàm ut vllam desiderent explicationem, pompons vulgo dicti. Cucumis cui subijciuntur, statim in pepones & melopepones degenerat, figura tantū & quantitate inter se dissidetes. Cum magnitudine excessere, pepones vocantur: cum vero rotundi, formam & effigiē mali referunt, facta ex pepone & malo appellatione, melopepones sunt vocati. neq; inter eos aliud quàm ex figura discrimen quondā fuit. Totū hoc genus Palladius melones à malorū figura, quasi pomeos appellauit. quod aperte nomē apud omnes manauit, idq; maior pars hodie medicorū simul cū officinis vsurpauit. Pepo vite serpit prælonga, flagellis vltro citroq; reptantibus, vitigineis ferè frondibus, scabris, flore luteo, fructu cartilagineo, orbiculatim striato, prominulis puluinorum toris, strigilibus in vertice pomi & vmbilico coeuntibus, ibidemq; stellatim decussatis, cute aspera velut lentiginibus occupata, carne intus suauis, seminibus in vtero liratim digestis. Estur cū ematuruit fructus, magna stomachi voluptate. Genus vnū quod dulcedinem gustui repræsentet, vulgus *sucrinos* quasi saccharinos appellat. Phærias cucumim peponemq; citra seminium, crudos censet edendos: cucurbitam, non nisi coctam assamve concedit. Diocles Eucharistius salubriū secundo, peponē tradit concoctu facilem, cordiq; mirū in modum prodesse, nec parū adferre iuuamenti: cucumim vero molestias discutere, vrinas pellere: sed coctus in aqua mulsa pepo magis alui recrementa ciet. Diphilus peponē prodidit facile crassescere, paucā supeditare alimoniam, sed non ægrè per aluum exigi. Pepones, ut est author Galenus, refrigerant, largoque humore imbuuntur. Nonnullam quoq; abstergendi naturā referunt, argumento, quod obsitam pædore cutem emendent, & lentigines, vitia insolatæ faciei & vitiligines emaculent. Vrinam ciet, sed semen vehementius, ita ut concretos in renibus calculos deturbet. Improbum creant succū, et si